
 
 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma” Elbasan,        Tel & fax:  +355 542 52593,     Web: www.uniel.edu.al 28 
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Doc/Dr 0 0 0 0 0 0 

Doc. 0 0 0 0 0 0 

Msc 30 57 57 123 46 313 

Totali 51 78 96 141 73 439 

 

iv) Të dhëna mbi infrastrukturën në shërbim të kërkimit shkencor.  

 

Universiteti i Elbasanit në vijimësi po ndërton dhe përmirëson një infrastrukturë të kërkimit shkencor, 

për t’i dhënë frymëmarrjen e duhur punës studimore të personelit akademik. Infrastruktura lehtëson 

zhvillimin e mjaft aktiviteteve në mjediset e UE si dhe për mobilitete (sipas pikës (f) te Bordi i 

Administrimit). 

 
d) Të dhëna mbi programet e studimit.  

 

1. FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE   

 

A- BACHELOR ME KOHË TË PLOTË 

Nr  Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

1 Gjuhë shqipe dhe letërsi Bachelor në “Gjuhë shqipe dhe Letërsi” 

2 Gjuhë shqipe dhe frënge Bachelor në “Gjuhë shqipe dhe Frënge” 

3 Histori dhe gjeografi Bachelor në “Histori dhe Gjeografi” 

4 Histori dhe gjuhë gjermane Bachelor në “Histori dhe gjuhë gjermane” 

5 Gjeografi dhe gjuhë italiane Bachelor në ‘Gjeografi dhe gjuhë italiane” 

6 Gjuhë angleze Bachelor në “Gjuhë angleze” 

7 Gjuhë gjermane Bachelor në “Gjuhë gjermane” 

8 Gjuhë frënge Bachelor në “Gjuhë frënge” 

9 Gjuhë italiane Bachelor në “Gjuhë italiane” 

10 Gazetari Bachelor në “Gazetari” 

11 Gazetari dhe gjuhë angleze Bachelor në “Gazetari dhe gjuhë angleze” 

12 Gjuhë shqipe dhe rome Bachelor në “Gjuhë shqipe dhe rome” 

 

B- DIPLOMË ME KARAKTER PROFESIONAL (2-vjeçare) ME KOHË TË PLOTË 

Nr  Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

1 Sekretarë të specializuar dhe 

administrativë   

Diplomë e studimeve me karakter profesional  

në “Sekretarë të specializuar dhe 

administrativë” 

2 Operator turistik në gjuhë gjermane 

 

Diplomë e studimeve me karakter profesional  

në “Operator turistik në gjuhë gjermane” 

C- MASTER PROFESIONAL ME KOHË TË PLOTË 

Nr  Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

1 Redaktim Master profesional në “Redaktim” 

2 Gazetar reporter Master profesional në “Gazetar reporter” 

3 Gazetari sportive Master profesional në “Gazetari sportive” 
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D- MASTER I SHKENCAVE ME KOHË TË PLOTË 

Nr  Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

1 Gjuhësi Master i shkencave në “Gjuhësi” 

2 Trashëgimi kulturore Master i shkencave në “Trashëgimi kulturore” 

3 Studime letrare Master i shkencave në “Studime letrare” 

4 Studime historike Master i shkencave në “Studime historike” 

5 Studime gjeografike Master i shkencave në “Studime gjeografike” 

 

E- DOKTORATURË 

Nr  Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

1 Albanologji profili Gjuhësi Doktor në “Albanologji profili Gjuhësi” 

2 Albanologji profili Histori Doktor në “Albanologji profili Histori” 

 

2. FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 

 

A- BACHELOR ME KOHË TË PLOTË 

Nr  Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

1 Biologji-Kimi Bachelor në “Biologji-Kimi” 

 

2 

 

Matematike fizikë 

Bachelor në “Matematike fizikë profili Fizikë” 

Bachelor në “Matematike fizikë profili Matematikë” 

3 Teknologjitë e informacionit Bachelor në “Teknologjitë e informacionit” 

4 Fizikë kompjuterike Bachelor në “Fizikë kompjuterike” 

5 Matematikë Informatikë Bachelor në “Matematikë Informatikë” 

 

B- DIPLOMË ME KARAKTER PROFESIONAL (2-vjeçare) ME KOHË TË PLOTË 

Nr  Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

1 Teknologji laboratori  Diplomë e studimeve me karakter 

profesional  në “Teknologji laboratori” 

2 Mekatronikë Diplomë e studimeve me karakter 

profesional  në “Mekatronikë” 

3 Logjistikë Diplomë e studimeve me karakter 

profesional  në “Logjistikë” 

4 Teknik mjedisi Diplomë e studimeve me karakter 

profesional  në “Teknik mjedisi” 

 

 

C- MASTER PROFESIONAL ME KOHË TË PLOTË 

Nr  Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

1 Teknologjitë e informacionit Master profesional në “Teknologjitë e informacionit” 

2 Analist prodhimi Master profesional në “Analist prodhimi” 

3 Analizë të dhënash Master profesional në Analizë të dhënash 
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D- MASTER I SHKENCAVE ME KOHË TË PLOTË 

Nr  Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

1 Matematikë e zbatuar Master i shkencave në “Matematikë e zbatuar” 

2 Mbrojtje mjedisi Master i shkencave në “Mbrojtje mjedisi” 

 

3. FAKULTETI EKONOMIK 
 

A- BACHELOR ME KOHË TË PLOTË 

Nr  Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

1 Administrim Biznes Bachelor në “Administrim Biznes” 

2 Financë- Kontabilitet Bachelor në “Financë- Kontabilitet” 

3 Ekonomia dhe e drejta Bachelor në “Ekonomia dhe e drejta” 

4 Informatikë ekonomike Bachelor në “Informatikë ekonomike” 

5 Ekonomi turizëm Bachelor në “Ekonomi turizëm” 

6 Administrim biznesi dhe Inxhinieri Bachelor në “Administrim biznesi dhe Inxhinieri” 

7 Shkenca Juridike në biznes Bachelor në “Shkenca Juridike në biznes” 

8 Shkenca Juridike në sektorin publik Bachelor në “Shkenca Juridike në sektorin publik” 

 

B- MASTER PROFESIONAL ME KOHË TË PLOTË 

Nr  Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

1 Ekonomia dhe e drejta në sektorin publik Master profesional në “Ekonomia dhe e drejta në 

sektorin publik” 

2 Financë Master profesional në “Financë” 

3 Kontabilitet Master profesional në “Kontabilitet” 

4 Marketing Master profesional në “Marketing” 

5 Administrim-Biznes Master profesional në “Administrim-Biznes” 

6 Informatikё ekonomike Master profesional në “Informatikё ekonomike” 

 

C- MASTER I SHKENCAVE ME KOHË TË PLOTË 

Nr  Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

1 Ekonomia dhe e drejta në tregjet 

ndërkombëtare 

Master i shkencave në “Ekonomia dhe e drejta në 

tregjet ndërkombëtare” 

2 Marketing Master i shkencave në “Marketing” 

3 Drejtim bankar Master i shkencave në “Drejtim bankar” 

4 Menaxhim Master i shkencave në “Menaxhim” 

5 Kontabilitet dhe auditim Master i shkencave në “Kontabilitet dhe auditim” 

4. FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

 

A- BACHELOR ME KOHË TË PLOTË 

Nr Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

1 Mësuesi për arsimin fillor Bachelor në “Mësuesi për arsimin fillor” 
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2 Mësuesi për arsimin parashkollor Mësuesi për arsimin parashkollor 

3 Edukim qytetar Bachelor në “Edukim qytetar” 

4 Punonjës social Bachelor në “Punonjës social” 

5 Psikologji Bachelor në “Psikologji” 

6 Filozofi-Sociologji Bachelor në “Filozofi-Sociologji” 

7 Edukim fizik dhe sporte Bachelor në “Edukim fizik dhe sporte” 

 

B- DIPLOMË ME KARAKTER PROFESIONAL (2-vjeçare) ME KOHË TË PLOTË 

Nr  Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

1 Edukatore për fëmijët  

(0-3 vjeç) 

Diplomë e studimeve me karakter profesional  

“Edukatore për fëmijët (0-3 vjeç)” 

 

C- MASTER PROFESIONAL ME KOHË TË PLOTË 

Nr  Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

1 Mësuesi në Arsimin e Mesëm të Ulët 

për Matematikë-Fizikë me profil 

minor në Informatikë 

Master profesional në “Mësuesi në Arsimin e 

Mesëm të Ulët për Matematikë-Fizikë me 

profil minor në Informatikë” 

2 Mësuesi në Arsimin e Mesëm të Ulët 

për Matematikë-Informatikë  me 

profil minor në Fizikë 

Master profesional në “Mësuesi në Arsimin e 

Mesëm të Ulët për Matematikë-Informatikë  

me profil minor në Fizikë” 

3 Mësuesi në Arsimin e Mesëm të Ulët 

për Biologji-Kimi me profil minor në 

Edukim Shëndetësor dhe Mjedisor 

Master profesional në “Mësuesi në Arsimin e 

Mesëm të Ulët për Biologji-Kimi me profil 

minor në Edukim Shëndetësor dhe Mjedisor” 

4 Mësuesi në Arsimin e Mesëm të Ulët 

për Gjuhë të Huaj Anglisht me profil 

minor në Gjuhë Shqipe 

Master profesional në “Mësuesi në Arsimin e 

Mesëm të Ulët për Gjuhë të Huaj Anglisht 

me profil minor në Gjuhë Shqipe” 

5 Mësuesi në Arsimin e Mesëm të Ulët 

për Gjuhë të Huaj Frëngjisht me profil 

minor në Gjuhë Shqipe 

Master profesional në “Mësuesi në Arsimin e 

Mesëm të Ulët për Gjuhë të Huaj Frëngjisht 

me profil minor në Gjuhë Shqipe” 

6 Mësuesi në Arsimin e Mesëm të Ulët 

për Gjuhë të Huaj Italisht me profil 

minor në Gjuhë Shqipe 

Master profesional në “Mësuesi në Arsimin e 

Mesëm të Ulët për Gjuhë të Huaj Italisht me 

profil minor në Gjuhë Shqipe” 

7 Mësuesi në Arsimin e Mesëm të Ulët 

për Gjuhë të Huaj Gjermanisht me 

profil minor në Gjuhë Shqipe 

Master profesional në “Mësuesi në Arsimin e 

Mesëm të Ulët për Gjuhë të Huaj 

Gjermanisht me profil minor në Gj. Shqipe” 

8 Mësuesi në Arsimin e Mesëm të Ulët 

për Histori-Gjeografi me profil minor 

në Edukatë Qytetare 

Master profesional në “Mësuesi në Arsimin e 

Mesëm të Ulët për Histori-Gjeografi me 

profil minor në Edukatë Qytetare” 

Nr  Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

9 Mësuesi në Arsimin e Mesëm të Ulët 

për Edukatë Qytetare-Histori me 

profil minor në Gjeografi 

Master profesional në “Mësuesi në Arsimin e 

Mesëm të Ulët për Edukatë Qytetare-Histori 

me profil minor në Gjeografi” 

10 Mësuesi në Arsimin e Mesëm të Ulët 

për Edukatë Qytetare-Gjeografi me 

Master profesional në “Mësuesi në Arsimin e 

Mesëm të Ulët për Edukatë Qytetare-
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profil minor në Histori Gjeografi me profil minor në Histori” 

11 Mësuesi në Arsimin e Mesëm të Ulët 

për Gjuhë Shqipe dhe Letërsi  

 

Master profesional në “Mësuesi në Arsimin e 

Mesëm të Ulët për Gjuhë Shqipe dhe 

Letërsi” 

12 Mësuesi në Edukim fizik dhe sporte 

me profil minor në Edukim 

shëndetësor  

Master profesional në “Mësuesi në Edukim 

fizik dhe sporte me profil minor në Edukim 

shëndetësor”  

13 Punonjës social me fëmijët dhe 

familjen 

Master profesional në “Punë sociale me 

fëmijët dhe familjen” 

14 Psikolog në institucione Master profesional në “Psikologji  në 

institucione” 

15 Drejtim dhe administrim arsimi 

 

Master profesional në “Drejtim dhe 

administrim arsimi” 

16 Shërbimi i provës Master profesional në “Shërbimi i provës” 

 

D-MASTER I SHKENCAVE ME KOHË TË PLOTË 

 

Nr  Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

1 Psikologji edukimi Master i shkencave në “Psikologji” 

2 Mësuesi për arsimin fillor Master i shkencave në “Mësuesi për arsimin fillor” 

3 Shërbime sociale Master i shkencave në “Shërbime sociale 
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5. FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKËSORE TEKNIKE 

 

A- BACHELOR ME KOHË TË PLOTË 

Nr  Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

1 Infermieri e përgjithshme Bachelor në “Infermieri e përgjithshme” 

2 Infermieri-Mami Bachelor në “Infermieri-Mami” 

3 Fizioterapi Bachelor në “Fizioterapi” 

4 Logopedi Bachelor në “Logopedi” 

5 Imazheri Bachelor në “Imazheri” 

6 Teknik Laboratori Bachelor në “Teknik Laboratori” 

 

B- MASTER PROFESIONAL  ME KOHË TË PLOTË 

Nr  Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

1 Menaxhim infermieror Master profesional në “Menaxhim infermieror” 

2 Infermieri kirurgjikale Master profesional në “Infermieri kirurgjikale” 

3 Teknik laboratori Master profesional në “Teknik laboratori” 

Nr  Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

4 Fizioterapi Master profesional në “Fizioterapi 

5 Teknik imazherie Master profesional në “Teknik Imazherie” 

6 Logopedi Master profesional në Logopedi” 

 

C- MASTER I SHKENCAVE ME KOHË TË PLOTË 

Nr  Emërtimi i programit Emërtimi i diplomës 

1 Infermieri Master i shkencave në “Infermieri” 

2 Mami Master i shkencave në “Mami” 
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2. Të dhëna për infrastrukturën informatike e didaktike.  

 

Investimet e kryera në laboratore, mjete didaktike, fond libri për bibliotekën e pajisje të tjera.e kemi 

paraqitur në dy periudha si në tabelën e mëposhtme: 

Nr. Emërtimi i projektit 
Para  krijimit të BA Pas krijimit të Bordi Administrimit 

Viti 2015 Viti 2016 Viti 2017 Viti 2018 Viti 2019 8m 

1 Pajisje laboratorike e didaktike 15,186 25,150 26,115 15,725 118 

1 Laboratorë me pajisje kompjuterike 15,186 9,360 9,446 0 0 

2 Pajisje e orendi për auditore laboratore 0 15,790 7,325 948 0 

3 Pajisje laboratorike didaktike 0 0 9,344 14,777 118 

II Biblioteka 97 190 0 4,686 0 

1 Fond libri biblioteka 97 190 0 4,686 0 

III Mjete transporti 0 0 0 7,620 0 

1 Automjet Mini Bus - (8+1) 0 0 0 3,209 0 

2 Automjet 4+1 0 0 0 4,411 0 

VI Projekte të huaja 0 1,402 89 1,460 9,967 

1 Pagesë TVSH për investime 0 0 0 0 1661 

2 Pajisje për projektet e huaja 0 1,402 89 1,460 8,306 

  Shuma 15,283 26,742 26,204 29,491 10,085 
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